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1. Godkendelse af dagsorden 

Acadresag nr. 24/32 

Referat 

Godkendt. 

2. Visitationspraksis på skoleområdet herunder solokørsel  

Sagsfremstilling  

Handicaprådet ønsker at følge op på, hvordan processen har været 

efter justeringer af visitationspraksis sidste år frem til nu. Hvad virker 
godt, hvad skal der fortsat være opmærksomhed på, samt en afkla-

ring af, hvordan forældre er blevet medinddraget i processen. 
 

Det opleves, at mange børn sidder længe i transportmidler og Handi-

caprådet ønsker en afdækning af retningslinjerne for, hvor lang tid ad 
gangen børn må sidde i transportmidler. 

 
Skolechef Peter Brixen og PPR leder Maria Mittag inviteres ind til en 
gennemgang af visitationspraksis samt drøftelse af, hvad der kan 

sættes ind som alternative løsninger for den lange transporttid.    
  

Referat 

Visitering: 
Peter Brixen og Maria Mittag orienterer, at nuværende visitations-

praksis er tilrettet i samråd med Ankestyrelsen herunder dokumenta-
tion for partshøring af forældre.  
Ændringen fra tidligere praksis er, at forældre gøres opmærksom på, 

at dokumentet er en partshøring og de skriver under på, at de er ble-
vet partshørt.  

 
Barnet skal også inddrages i vurderingen og dette bliver de som en 
del af visitationspapirerne, som fremgår af den samlede indstilling til 

visitationsudvalget. Forældrene skriver under på, at der har været 
inddragelse samt partshøring. Hvis ikke dokumenterne er underskre-

vet, bliver de sendt tilbage til forældrene.  
 

Skolelederen indstiller til visitation og deltager på visitationsudvalget 
sammen med øvrige relevante parter, der kan være med til at belyse 
sagen. Ud fra alt materialet tages vurdering af behov om fremtidige 

skoletilbud. Afgørelsen fremsendes indenfor 4 uger efter visitering.  
 

Peter Brixen og Maria Mittag beder Handicaprådet om at anbefale, at 
forældre tager kontakten til skoleleder, hvis de har spørgsmål til visi-
tationsprocessen. 

Handicaprådet spørger ind til, hvordan visitationsmøderne ligger hen 
over året. Maria Mittag orienterer, at der samles til visitering to 

gange om året, men der også er sager, der behandles med det 
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samme altså udenom de to ordinære visitationsmøder. Det er skole-

lederen, der vurderer, at sagen skal lægges på visitationen og hvor 
akut sagen er.  
 

Handicaprådet spørger ind til, om fire visiteringer årligt kunne gøre 
en forskel for den administrative proces. Peter Brixen orienterer, at 

ift. arbejdspres kunne det måske være en mulighed, men da det af-
hænger af de respektive skoletilbuds ledige kapacitet, giver det ikke 
rigtig nogen mening. Det er derfor lagt med to årlige møder, så mod-

tage skolerne kan håndtere det.  
 

Handicaprådet spørger ind til, hvor mange procent der visiteres på de 
to årlige møder og hvor mange der visiteres udenom de ordinære 
møder. Maria Mittag orienterer, at langt de fleste visiteres på de år-

lige møder, da dette giver sammenhæng med skoletilbuddene, men 
der sker løbende visitering hen over året.  

Peter Brixen fremhæver, at der også er en balance i, at selv om et 
barn er udfordret, skal der ikke nødvendigvis ske en visitering til et 
skoletilbud.  

 
Handicaprådet spørger ind til, hvordan forældre skal forholde sig, 

hvis de er uenig med skolelederens vurdering. Maria Mittag oriente-
rer, at det er en dialog mellem skoleleder og forældrene, om der skal 
sættes en uvildig repræsentant ind til observering i en periode.  

 
Handicaprådet drøfter, hvad det betyder for det enkelte barn, at be-

handlingstiden er lang, herunder ventetid på visitationsmøde og ef-
terfølgende evt. ventetid til nyt tilbud.  
Peter Brixen og Maria Mittag anerkender, at der kan være og opleves 

en lang behandlingstid fra, at barnet bliver udredt til, at behovet er 
afdækket det enkelte barn. Der arbejdes omkring barnet undervejs i 

miljøet. 
 
Handicaprådet drøfter muligheden for en mere tydelig kommunika-

tion omkring processen til forældrene, så de inddrages i tidsperspek-
tivet.  

Peter Brixen og Maria Mittag er enig i en tydelig og klar kommunika-
tion og tager dette med tilbage til skolelederne, der er i den løbende 

dialog med forældrene. 
 
Solokørsel: 

Peter Brixen henviser til kommunens serviceniveau på kørsel, herun-
der hvor længe børnene må sidde i transport, der ligger på kommu-

nens hjemmeside: 
https://egedalkommune.dk/p/Mit-liv/Dagtilbud%20og%20skole/kva-
litetsstandard-egedal-2023.pdf 

Befordringens længde må for elever på Egedal Kommunes Kompe-
tencecentre være maks. 60 min. og for elever visiteret til skoler 

udenfor Egedal, maks. 75 min.  
 
Maria Mittag orienterer, at der bevilges solokørsel ud fra en individuel 

vurdering ud fra skolernes kendskab til barnet/den unge, lægefaglige 

https://egedalkommune.dk/p/Mit-liv/Dagtilbud%20og%20skole/kvalitetsstandard-egedal-2023.pdf
https://egedalkommune.dk/p/Mit-liv/Dagtilbud%20og%20skole/kvalitetsstandard-egedal-2023.pdf
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samt busselskabet ift., om barnet har en uhensigtsmæssig adfærd 

under kørsel.  
 
Handicaprådet henviser til konkrete afslag, hvor der er angivet, at 

kommunen generelt ikke visiterer til solokørsel. Peter Brixen beder 
Handicaprådet indhente samtykke til at fremsende disse eksempler 

på afgørelser, da dette ikke er praksis.  
 
Handicaprådet spørger til, hvem der følger op på aftalerne med bus-

selskaberne i forhold til, om de overholder tiden og kommunen får 
det, der betales for. Maria Mittag orienterer, at der løbende er kon-

takt med selskabet om kørslerne. Peter Brixen har en forventning 
om, at skolerne orienterer kommunen, hvis eleverne møder ind for 
sent. Tine Vesterby orienterer, at der har været et tjek i en konkret 

sag, hvor familiens anvendte ture blev holdt oppe imod de ture, bus-
selskabet fakturerede for. Der var ingen uoverensstemmelser.  

 
Handicaprådet drøfter muligheden for, at forældre tilgodeses med høj 
kørselstaks for at køre egne børn. Dette er en mulighed, der ligger i 

en del af servicestandarderne. 
 

Generelt har administrationen ikke viden om, at der er utilfredshed 
med kørsler, samkørsel og solokørsel.  

3. Meddelelser 

• Specialsportsguiden 
• Afklaring af administrativ håndtering af kompensation for pas-

ning af barn ifm. deltagelse i møder 

Referat 

Specialsportsguiden: 

Administrationen har været i dialog med Cirkeline Kajhøj og Helle Bo-
vien i forhold til at få lidt mere konkret anvisning til, hvad der ønskes 

afdækket og hvad Handicaprådet kan varetage.  
Handicaprådet vurderer, at der er behov for en yderligere dialog om, 
hvordan man kan gøre idrætsmuligheder for handicappede mere syn-

ligt i Egedal.  
  

Det aftales, at Cirkeline Kajhøj afklarer, hvordan man bliver registre-
ret i Specialsportsguiden. Samt hvilke foreninger der ligger i Egedal. 

Det aftales, at Cirkeline Kajhøj og Mette Seligmann fra administratio-
nen drøfter det videre forløb. 
 

Administrativ håndtering: 
Punktet føres videre til første møde i 2025, da det afventer yderligere 

afdækning. 
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4. Klagesager på social- og handicapområdet - orientering  

Bilag 
Opfølgning på afgørelser for socialområdet behandlet i Ankestyrelsen 
- beslutning 

 
Sagsfremstilling 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet udsendte Danmarkskortet, for 
2023, den 6. juni 2024. 
 

Danmarkskortet viser resultaterne af sager behandlet i Ankestyrelsen 
fordelt på de enkelte kommuner. Formålet er at kunne sammenligne 

resultaterne på tværs af kommunerne og i forhold til landsgennem-
snittet. 
 

Sagen blev politisk behandlet i august 2024.  
 

 
Referat 
Tine Vesterby orienterer, at der er en særlig opmærksomhed på be-

villing af §100, hvilke afspejler de fleste sager af dem, der sendes til 
Ankestyrelsen på voksenområdet.  

På børneområdet er det primært bevillinger vedr. tabt arbejdsfortje-
neste og merudgifter, der hjemvises. 
 

Der arbejdes fortsæt i tæt dialog med jurister for at sikrer det juridi-
ske og det faglige grundlag. 

 
Handicaprådet spørger ind til, om området kan løftes ved at ansætte 
fagpersoner, der kan lide at arbejde med tal. Tine Vesterby anerken-

der forslaget, hvilket også har været drøftet i administrationen. Det 
er dog ikke aktuelt, da det er vurderet, at det vil blive udfordret på 

den socialfaglige vurdering. Der er i stedet dannet makkerskab mel-
lem socialrådgivere således at en socialrådgiver på handicapområdet, 
som har en del erfaring med beregninger, makker op med en social-

rådgiver på det sociale område. Ordningen vil blive evalueret i for-
hold til, om det giver grundlag til bedre vurderinger og færre hjem-

visninger.  
 

Handicaprådet efterspørger, hvor mange klager der giver anledning 
til en omgørelse uden, den sendes videre til Ankestyrelsen. Tine Ve-
sterby orienterer, at det ikke er muligt at trække statistik på de data 

i fagsystemet og derved vil være et stort manuelt og usikkert ar-
bejde. Vurderingen er, at det drejer sig om ca. fem sager, hvilket 

ikke står mål med indsatsen.  
 
Handicaprådet anerkender den lave fejlprocent.  
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5.  KKR Rammeaftale – drøftelse  

Bilag 
Handicaprådets høringssvar 
 

Sagsfremstilling 
Handicaprådet har afgivet høringssvar til KKR Rammeaftalen 2025-

26. Med afsæt i høringssvaret drøftes Rammeaftale 2025-26.  
   

Referat 

Politikerne har ikke drøftet ændringer i forhold til visitering til kom-
munikationscenteret som angivet i høringssvaret. Cirkeline Kajhøj 

orienterer, at det er et stort ønske fra medlemmerne. Det aftales, at 
politikerne tager punktet med til drøftelse i fagudvalget. 

6. Rammen for Handicaprådets arbejde - drøftelse 

Bilag 
Handicapråd – Den gode praksis 

 
Sagsfremstilling 
Med afsæt i KL og DH’s pjece Handicapråd – Den gode praksis tages 

en drøftelse af, hvordan Handicaprådet kan arbejde og være et spar-
ringsorgan til den politiske organisation og administrationen. 

 
Referat 
Med udgangspunkt i pjecen drøftede Handicaprådet muligheden for 

at møderækken udvides, så der er mere tid til drøftelse af punkterne 
og forslag til, at der lægges et tematiseret møde én gang om året. 

 
Nogle møder ønskes afholdt med placering på en anden lokation. 
Dette giver mulighed for at tale direkte ind i emner og få viden di-

rekte fra områderne samt at synliggøre Handicaprådet. 
   

Det aftales, at der lægges et ekstra møde ind i foråret og at formand-
skabet planlægger, hvor møderne kan afholdes afhængig af øvrige 
punkter på dagsorden.  

 
Handicaprådet er enige i at fastholde, at Tine Vesterby deltager i mø-

derne som repræsentant for administrationen. Handicaprådet vil ar-
bejde hen mod, at møderne bliver et sparringsforum mellem DH-or-

ganisationerne og det politiske niveau. 
 
Handicaprådet drøftede desuden roller og ansvar for deltagere i Han-

dicaprådet. 
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7. Arrangement 2025 - beslutning 

Sagsfremstilling 
På sidste møde i Handicaprådet blev det besluttet at afvikle et arran-
gement i foråret 2025. 

  
Det skal besluttes  

1. om rådet ønsker at anvende ekstern organisation til at vare-
tage facilitering 

2. Tema overskrift for arrangementet 

3. Dato for afholdelse 
4. Kommunikationsstrategi og hvem gør hvad.   

 
Referat 
Cirkeline Kajhøj har været i dialog med Lotte Dige, der fortæller, at 

SUM meget gerne stiller op til det kommende arrangement.  
 

Handicaprådet drøftede indhold og rammerne for arrangementet. 
 
Det besluttes, at  

• der ikke inviteres facilitatorer med til dette arrangement 
• der inviteres til et foredrag af Caspar Eric  

• Formanden byder velkommen til arrangementet og til fore-
dragsholder samt reklamerer for Handicaprådets arbejde. 

• alle borgere med interesse for emnet er velkomne.  

• Der vil ikke være tilmelding til arrangementet.   
• Der bydes på kaffe, the og kage 

 
Arrangementet afholdes i marts 2025 i tiden 19.00-21.00. Nærmere 
data afhænger af koordinering af foredragsholder og ledige lokaler.  

 
Tema for arrangementet er: Samfundets syn på handicap og de di-

lemmaer, som den danske velfærdsstat står i lige nu på social- og 
handicapområdet herunder arbejdsliv, job og beskæftigelse for unge 
med handicap. 

 
Det aftales, at formandskabet varetager  

• kommunikation om arrangementet, når datoen ligger fast  
• lave en video, der lægges op på kommunens sociale medier 

• lave et indlæg til lokalavisen 
 
det aftales, at administrationen varetager 

• aftaler og booker foredragsholder. 
• Oplæg om arrangementet sendes ud med Nyhedsbrev i de-

cember. 
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8. Tilgængelighedsudvalg – orientering 

Sagsfremstilling 

Henrik Torp orienterer om fokusområder fra seneste møde i Tilgæn-
gelighedsudvalget.  

Referat 

Henrik Torp kunne desværre ikke deltage på sidste møde. Der henvi-

ses til referat på kommunens hjemmeside. Nedenfor er nedslags-
punkter fra referatet: 
 

Sarah Isabel Janik er tiltrådt som nyt medlem af Tilgængelighedsud-
valget. Sarah repræsenterer Epilepsiforeningen.  

 
Forretningsorden for Tilgængelighedsudvalget skal behandles på næ-
ste møde i april. 

 
Demensvenlige Danmark har udarbejdet et symbol, en lille nål, der 

gør det muligt for ansatte i butikker og andre i det offentlige rum, at 
vise hensyn til den dementramte ved at tage sig tid og tale tydeligt.  
Nålen er ikke så anvendt endnu, da borgere i stedet gør brug af Sol-

sikkesnoren, der indikerer, at borger har brug for ekstra hjælp.  
 

Arbejdet med at renovere stien i Ledøje forventes færdig i slutningen 
af november 2024.  
 

Byrådet har besluttet at afsætte midler til ombygning af de gamle 
bygninger i tennisskoven i Ølstykke til et nyt naturcenter. Administra-

tionen afsøger mulighed for at søge fondsmidler til projektet, der 
starter op 2025. Ansøgningen er vedlagt Tilgængelighedsudvalgets 
anbefalinger.    

 
Tilgængelighedsudvalget har generelt fokus på handicappladser i 

kommunen. 

9. Årshjul – beslutning 

Bilag 

Udkast til årshjul for Handicaprådet 2025 
 

Sagsfremstilling 
Administrationen har udarbejdet udkast til årshjul, som vedhæftes. 

Årshjulet er tilrettet på baggrund af tidligere beslutninger i rådet, 
samt sager/punkter der ses aktuelle.  
 

Til rådets beslutning, om der skal ske ændringer i udkast til årshjul. 
 

Referat 
Godkendt, med forbehold for ændringer.   
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10. Prioritering af budget 2025 

Sagsfremstilling 
Der er afsat 31.166 kr. til Handicaprådets budget i 2025. Midlerne 
anvendes til forplejning under møder og diæter, men kan også priori-

teres ind til f.eks. deltagelse i konferencer, eksterne oplægsholdere 
eller andet.    

 
Til rådets beslutning, hvor mange midler, der skal afsættes til speci-
fikke aktiviteter i 2025.  

 
Referat 

Der afsættes midler til afholdelse af arrangement i 2025 med fore-
dragsholder Casper Eric. 
Øvrige midler prioriteres løbende gennem året.  

11. Møderække 2025 - beslutning 

Sagsfremstilling 

Administrationen foreslår følgende møderække for 2025.  
Møderne holdes som udgangspunkt om torsdagen klokken 17.30. 
 

1. møde - 6. februar 2025  
2. møde – 22. maj 2025 

3. møde - 4. september 2025 – budget 2025 – Kort møde 17-18  
4. møde - 25. september 2025 
5. møde - 13. november 2025 

 

Referat 

Det besluttes at lægge et møde ind inden arrangementet afholdes. 
Mødet starter klokken 17.00 -18.30 med kortere dagsorden. 

12. Kommunikation / formidling  

Sagsfremstilling  

Det skal besluttes, hvad der skal kommunikeres ud fra dagens møde.  

Referat 

Dialog med deltagelse af skolechef Peter Brixen og leder af PPR Maria 
Mittag vedr. visitationspraksis til specialtilbud.  

Handicaprådet har fokus på, hvordan idræts- og fritidsforeninger til 
handicappede kan blive mere synlige og går i dialog med administra-

tionen om en fælles kommunikationslinje.  
Handicaprådet vil til næste år udvide møderækken med et ekstra 

møde i foråret, for at kunne have mere tid til drøftelse af tematise-
rede emner.   
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Handicaprådet afholder et arrangement for alle interesserede borgere 

i foråret 2025 med tema: Samfundets syn på handicap og de dilem-
maer, som den danske velfærdsstat står i lige nu på social- og handi-
capområdet herunder arbejdsliv, job og beskæftigelse for unge med 

handicap. Der vil blive sendt mere information ud, når vi er kommet 
ind i 2025.  

13. Emner til næste møde 

Foreløbige emner: 

1.møde – 2025:  

• Opfølgning på udsat skolestart (Sekretariatet følger op på, 

hvornår sagen behandles i Skoleudvalget.) 

• Hvilke medier kan anvendes, for at promovere handicapområ-

det (deltagelse af kommunikation) 

• Psykiatri- og Handicappolitikken (afventer politisk behandling) 

• Handleplan på handicapområdet (afventer politisk behandling) 

 

Referat 

Øvrige emner til prioritering af formandskabet: 
• Opfølgning på kommunens specialbørnehave  
• Orientering om Psykiatrirådet, hvornår starter det op, hvem 

deltager, hvad er formen og hvordan arbejder Handicaprådet 
og Psykiatrirådet forskelligt. 

• Drøftelse af hvad Egedal Kommune kan gøre for at fastholde 
handicappede i job – følge om det fortsat går godt, skal der 
være løbende opsøgende fra administrationen om hjælpemid-

ler fortsat er de rigtige.   

14. Eventuelt  

Referat 

 

 

Mødet sluttede kl. 20.32 
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